
HOMOLOGAÇÃO 
 
LEILÃO Nº 003/2014 
 
 

WALDOMIRO MENEGUINI, Prefeito do Município de Sebastianópolis do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, face à 
adjudicação do Leiloeiro Oficial nomeado pelo Decreto Municipal nº 
019/2014. 
 
 
RESOLVE  
 

HOMOLOGAR os atos desenvolvidos no certame licitatório, na modalidade 
Leilão sob nº 003/2014, autorizando a alienação de (01) Um Veículo Tipo Kombi 
Escolar, marca Volkswagen, ano de fabricação 2007, Placas CPV 4102, chassi 
9BWGF07X58P012475, a  Empresa José Edinaldo Fontes Santos – ME, inscrita no 
CNPJ nº 06.156.002/0001-50, neste ato representada por seu Sócio Proprietário 
Sr. José Edinaldo Fontes Santos – portador do RG nº 8.009.330 e inscrito no CPF 
sob o nº 731.936.748-34, por ter oferecido o maior lance em leilão público, no 
valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais); - 1 (um) Veículo do tipo 
Kombi Escolar, marca Volkswagen, ano de fabricação 2009, Placas CPV 4107, 
chassi 9BWMF07XXAP004056 a  Empresa José Edinaldo Fontes Santos – ME, 
inscrita no CNPJ nº 06.156.002/0001-50, neste ato representada por seu Sócio 
Proprietário Sr. José Edinaldo Fontes Santos – portador do RG nº 8.009.330 e 
inscrito no CPF sob o nº 731.936.748-34, por ter oferecido o maior lance em 
leilão público, no valor de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais); - – 1 
(um) Veículo do tipo Kombi Escolar, marca Volkswagen, ano de fabricação 
2008, Placas CPV 4105, chassi 9BWMF07X09P014560, a Empresa 
ECOMUNDIINDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDEA – EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.526.654/0001-28, neste ato representada pelo Sr. 
FRANCISCO SOARES DE LACERDA, portador do RG nº 35.430.04-1/SSP/SP e 
inscrito no CPF sob o nº 050.230.206.22, por ter oferecido o maior lance em 
leilão público, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); - 1 (um) veículo 
tipo Saveiro, marca Volkswagen, ano de fabricação 1999, Placas BFY 3239, 
chassi 9BWZZZ376P501188, ao Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE BRITO – portador 
do RG nº 21.325.692/SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 081.961.918-3,, por ter 
oferecido o maior lance em leilão público, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil 



reais); - 01 (um) Veículo do Tipo Caminhão F12000, marca Ford, ano de 
fabricação 2002, placa DDQ 2891, chassi 9BFXK82F32B079900, motor Cummins, 
6 Cilindros, ao Sr. EDWARD HELIO BORTOLATTO – portador do RG nº 
7.838.356/SSP/SP e CPF nº 862.588.348-68, ,, por ter oferecido o maior lance em 
leilão público, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais; - 01 (um) Veículo do 
Tipo Trator (usado), da marca Massey Ferguson, modelo 297/4, 4x4 - Ano 2005, 
motor Perkins, 6 Cilindros - Motor nº: YA31491XB001531L - Série: 2974182920, a 
Empresa REI DOS TRATORES LTDA – inscrita no CNPJ nº 01.899.233/0001-30, 
representada por LUIZ FERNANDES CÂMARA – inscrito no CPF sob o nº 
888.513.978-72, por ter oferecido o maior lance em leilão público, no valor de 
R$ 30.000,00 (trinta mil  reais). 
 
Comprovada a quitação da oferta, autoriza a expedição da documentação 
necessária á transferência definitiva do equipamento. 
 
 
Sebastianópolis do Sul-SP, 23 de julho de 2014. 
 
 

WALDOMIRO MENEGUINI – Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 


